

СОГЛАСОВАНО:

Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М.А. Соболев

2020 г.



Многokвартирный дом № 16 м-н Ленинградский
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

Устройство стояка водосливной системы, последний блок.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ

Сметная стоимость строительных работ _____ 12,850 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 2,790 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 12,66 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2020г

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.						Т/з осн. раб.	Т/з мех.
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			Мат		
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Раздел 1. Монтаж													
3	ГЭСНр58-10-1 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей (Опасные и вредные условия труда ОЗП=6%; ТЗ=6%)	100 м		0,14	41530,91	5814	1225	131		4458	5,46	0,02
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	39,008	5,46	224,23	1224,3	1224,3					
3	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	1	0,14	933	130,62		130,62				
Д	3. прайс	Звенья водосточных труб из оцинкованной стали d150мм	шт.	92,85	13	339	4407				4407		
Д	4. ФССЦ- 01.7.15.14-0051	Шуруп строительный с потайной головкой	100 шт	250	35	1,5	52,5				52,5		
4	ГЭСНр58-10-3 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей (Опасные и вредные условия труда ОЗП=6%; ТЗ=6%)	100 шт		0,02	50587	1012	304	56		652	1,35	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	67,734	1,35	224,23	302,71	302,71					
3	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	3	0,06	933	55,98		55,98				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Д	3. прайс	Колено из оцинкованной стали	шт.	100	2	326	652				652		
5	ГЭСНр58-22-1 <i>Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016</i>	Смена ухватов для водосточных труб: в каменных стенах (Опасные и вредные условия труда ОЗП=6%, ТЗ=6%)	100 шт		0,13	20102,59	2613	1117	121		1375	5,21	
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	40,068	5,21	214,5	1117,55	1117,55					
3	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	1	0,13	933	121,29		121,29				
Д	3. Прайс	Кронштейн d150мм	шт.	84,6	11	125	1375				1375		
6	ГЭСНр69-2-1 <i>Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016</i>	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм (Опасные и вредные условия труда ОЗП=6%, ТЗ=6%)	100 шт		0,11	1554,88	171	144	27			0,64	
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	5,8194	0,64	224,23	143,51	143,51					
Д	1. 331451	Перфораторы электрические	маш.час	5	0,55	50	27,5		27,5				
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							9610	2790	335		6485	12,66	0,02
Накладные расходы							1614						
Сметная прибыль							1626						
Итого по смете:													
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)							12535					12,02	0,02
Прочие ремонтно-строительные работы							315					0,64	
Итого							12850					12,66	0,02
В том числе:													
Материалы							6485						
Машины и механизмы							335						
ФОТ							2790						
Накладные расходы							1614						
Сметная прибыль							1626						
ВСЕГО по смете							12850					12,66	0,02

Составил:  инженер по ремонту ООО "Управляющая компания Искра" Большаков И.Б.

Проверил: _____ Директор ООО "Управляющая компания Искра" М.А. Соболев

Форма по ОКУД
по ОКПО
по ОКПО
по ОКПО

Д	Код
О	0322005
О	
О	
П	
и	

Вид деятельности по ОКДП
Договор подряда (контракт) номер

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1			

AKT

Сметная трудоемкость _____ 12,66 чел. час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе			
								Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех	Мат
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Монтаж											
3	ГЭСНр58-10-1 <i>Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016</i>	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей <i>(Опасные и вредные условия труда ОЗП=6%; ТЗ=6%)</i>	100 м		0,14	41530,91	5814	1225	131		4458
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	39,008	5,46	224,23	1224,3				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,13	0,02						
З	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	1	0,14	933	130,62		130,62		
Д	2. прайс	Звенья водосточных труб из оцинкованной стали d150мм	шт.	92,85	13	339	4407				4407

ГРАНД-Смета 2020.1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Д	3. ФССЦ-01.7.15.14-0051	Шуруп строительный с потайной головкой	100 шт	250	35	1,5	52,5				52,5
4	ГЭСНр58-10-3 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Смена: колен водосточных труб с земли, лестниц и подмостей (Опасные и вредные условия труда ОЗП=6%; ТЗ=6%)	100 шт		0,02	50587	1012	304	56		652
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	67,734	1,35	224,23	302,71				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,08							
3	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	3	0,06	933	55,98		55,98		
Д	2. прайс	Колено из оцинкованной стали	шт.	100	2	326	652				652
5	ГЭСНр58-22-1 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Смена ухватов для водосточных труб: в каменных стенах (Опасные и вредные условия труда ОЗП=6%; ТЗ=6%)	100 шт		0,13	20102,59	2613	1117	121		1375
		Затраты труда рабочих (ср 2,5)	чел.-ч	40,068	5,21	214,5	1117,55				
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,01							
3	1. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность: до 5 т	маш.час	1	0,13	933	121,29		121,29		
Д	2. Прайс	Кронштейн d150мм	шт.	84,6	11	125	1375				1375
6	ГЭСНр69-2-1 Приказ Минстроя России №1038/пр от 30.12.2016	Сверление отверстий: в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм (Опасные и вредные условия труда ОЗП=6%; ТЗ=6%)	100 шт		0,11	1554,88	171	144	27		
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.-ч	5,8194	0,64	224,23	143,51				
Д	1. 331451	Перфораторы электрические	маш.час	5	0,55	50	27,5		27,5		
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах							9610	2790	335		6485
Накладные расходы							1614				
Сметная прибыль							1626				
Итого по акту:											
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)							12535				
Прочие ремонтно-строительные работы							315				
Итого							12850				
В том числе:											
Материалы							6485				
Машины и механизмы							335				
ФОТ							2790				
Накладные расходы							1614				
Сметная прибыль							1626				
ВСЕГО по акту							12850				



Сдал: _____ директор ООО "Управляющая компания Искра" М.А. Соболев

Принял: _____ собственник кв. № _____